Construção de uma escola de treze salas padrão FNDE, na localidade de Carnaubal, no Município de Horizonte/CE. Número do Contrato: 
2025.05.16.1. Contratante: Secretaria de Educação - FME. Contratada: Construtora Morais Vasconcelos LTDA. Valor total: R$ 11.536.482,93 (onze milhões 
e quinhentos e trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e três centavos). Data da assinatura do contrato: 16 de maio de 2025. Vigência: 
O presente instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá por 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei

[...]

CONTRATO Nº 202504220001 – CONCORRÊNCIA N° 2024.11.05.01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de General Sampaio – Secretária de 
Educação. CONTRATADA: CONSTROL ENGENHARIA LTDA ME. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de Abril de 2025. VALIDADE 
DO CONTRATO: 08(oito)meses. VALOR GLOBAL R$: 312.358,24 (Trezentos e Doze Mil Trezentos e Cinquenta e Oito Reais e Vinte e Quatro 
Centavos). PROCEDIMENTO: Concorrência Pública. OBJETO: Construção da quadra escolar coberta com vestiário para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação do Municipio de General Sampaio-CE. PRAZO DE EXECUÇÃO: 08(Oito) meses.

[...]

Nº 29.247.685/0001-57, OBJETO: SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, PERFURAÇÃO DE POÇOS E AMPLIAÇÃO DE REDE DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS 
DE URUOCA-CE - VALOR TOTAL: R$ 2.474.158,20 (dois milhões, quatrocentos e setenta e quatro mil, cento e cinquenta e oito reais e vinte centavos) - 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.17.511.0139.2.100 - Manutenção de Poços e dos Sistemas de Abastecimento de Água no Município, ELEMENTO DE 
GASTO: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, SUBELEMENTO 33903905 – Serviços técnicos profissionais, FONTE: